
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): ICV FF UP 

 

Příjmení, jméno a titul: Radka Vašutová, Ing. 

 

Datum zahájení jazykové stáže:  11. 2. 2013 

 

Datum ukončení jazykové stáže:  21. 2. 2013 

 

 
Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Truro  

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů):  

Nelson Home Study  

Mrs Tricia Nelson 

The Anchorage, Malpas Village, Truro, Cornwall 

TR1 1SN United Kingdom, 

 

tricia@nelsonhomestudy.com  

Tel: +44 (0)1872 276403  

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová a jejich vzájemná kombinace): individuální 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

 
Intenzivní individuální kurz byl koncipován na základě mnou formulovaných požadavků na 

zdokonalení jazyka a v souladu se slabými stránkami, které lektorka první den stáže 

identifikovala.  

 

V průběhu stáže byly realizovány tyto aktivity:  

- prohlubování znalostí a procvičování složitějších gramatických jevů, 

- cvičení na zdokonalení výslovnosti v problémových oblastech, přičemž lektorka kladla 

důraz na užívání British Academic English, 

- čtení odborné literatury nahlas s následnou korekcí a procvičováním slov s nesprávnou 

výslovností, 

- příprava odborné prezentace vč. návrhů na využití vhodnějších obratů,  

- diskuse na obecná i odborná témata (politická, ekonomická) vč. prohlubování schopnosti 

argumentace, 

 

mailto:tricia@nelsonhomestudy.com


       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

- procvičování porozumění  - poslech – odborný obsah  – BBC, „běžná řeč“ – seriály v TV, 

filmy. 

 

Výuka byla doplněna poznávacími akcemi spojenými: 

- s možností si vyzkoušet komunikaci v reálném životě – v divadle, obchodě, kavárně, 

- se získáním slovní zásoby z oblasti ochrany památek, přírody a kulturního a 

společenského života. 

 

  

  

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Tato individuální forma výuky jazyka se ukázala jako to nejlepší, co jsem dosud měla příležitost 

poznat. Spojení praktického života v rodině lektorky s její mnohaletou praxí, velmi dobrou 

analýzou potřeb účastníků  a přesným zacílením s sebou přineslo výrazný pokrok především 

v odstranění léta zažitých nedostatků ve výslovnosti , v zautomatizování použití mnoha frází a 

v získání jistoty a sebevědomí při prezentaci v anglickém jazyce.  

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

Souhlasím se zveřejněním zprávy z jazykové stáže. 

 

V Olomouci dne 25. 2. 2013 

 

 


